

## 5. Adjudicación:

- a) Fecha: 22 de octubre de 2009.
- b) Contratista: "COMSA, Sociedad Anónima".
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación:
  - Base imponible: ...
  - IVA: ...
  - Importe total de adjudicación: 4.224.283,81 euros.

Madrid, a 27 de octubre de 2009.—El Secretario General Técnico, PD (Resolución de 10 de julio de 2007), el Jefe de Área de Contratación, José Ramón Silván Delgado.

(03/35.994/09)

## Consejería de Transportes e Infraestructuras

Resolución de 28 de octubre de 2009, por la que se hace pública la adjudicación definitiva del contrato de "Redacción del estudio informativo: Variante de las carreteras M-523 y M-530, en Villamantilla".

## 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejería de Transportes e Infraestructuras.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación.
- c) Número de expediente: 06-AT-00024.5/2009.

## 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo de contrato: Servicios.
- b) Descripción del objeto: Redacción del estudio informativo: Variante de las carreteras M-523 y M-530 en Villamantilla.
- c) Lote: ...
- d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 7 de agosto de 2009.

## 3. Tramitación, procedimiento y criterio de adjudicación:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Criterio: Un criterio.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total: 90.000 euros.

## 5. Adjudicación:

- a) Fecha: 20 de octubre de 2009.
- b) Contratista: "EYSER".
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación:
  - Base imponible: 50.234,66 euros.
  - IVA: 8.037,55 euros.
  - Importe total de adjudicación: 58.272,21 euros.

Madrid, a 28 de octubre de 2009.—El Secretario General Técnico, PD (Resolución de 10 de julio de 2007), el Jefe de Área de Contratación, José Ramón Silván Delgado.

(03/35.946/09)

## Consejería de Transportes e Infraestructuras

### ORGANISMO AUTÓNOMO CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES DE MADRID

Resolución de 27 de octubre de 2009, de la Gerencia, por la que se hace pública la adjudicación definitiva del contrato denominado «Realización de tres estudios de planes de transporte al trabajo en polígonos industriales de la Comunidad de Madrid: "Urtinsa" (Alcorcón), "Cobo Calleja" (Fuenlabrada) y "Regordoño" (Móstoles)».

## 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consorcio Regional de Transportes de Madrid.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
- c) Número de expediente: 2276/09/02/017.

## 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo de contrato: Servicios.
- b) Descripción del objeto: Realización de tres estudios de planes de transporte al trabajo en polígonos industriales de la Comuni-

dad de Madrid: "Urtinsa" (Alcorcón), "Cobo Calleja" (Fuenlabrada) y "Regordoño" (Móstoles).

- c) Lote: No.
- d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de agosto de 2009.

## 3. Tramitación, procedimiento y criterio de adjudicación:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Criterio: Con pluralidad de criterios.

## 4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación:

Total importe neto: 155.172,41 euros, IVA 16 por 100. Importe total: 180.000 euros.

— Lote 1: Importe neto, 77.586,21 euros; IVA 16 por 100. Importe total, 90.000 euros.

— Lote 2: Importe neto, 51.724,14 euros; IVA 16 por 100. Importe total, 60.000 euros.

— Lote 3: Importe neto, 25.862,07 euros; IVA 16 por 100. Importe total, 30.000 euros.

## 5. Adjudicación:

- a) Fecha: 27 de octubre de 2009.

## b) Lote 1:

Contratista: "Desarrollo, Organización y Movilidad, Sociedad Anónima".

Importe de adjudicación: 67.500 euros (IVA incluido).

## Lote 2:

Contratista: "Asesoría de Infraestructuras y Movilidad, Sociedad Limitada".

Importe de adjudicación: 49.200 euros (IVA incluido).

## Lote 3:

Contratista: "Técnicas Territoriales y Urbanas, Sociedad Limitada".

Importe de adjudicación: 25.200 euros (IVA incluido).

Madrid, a 27 de octubre de 2009.—El Director-Gerente, José Manuel Pradillo Pombo.

(03/35.990/09)

## Consejería de Educación

Resolución de 15 de junio de 2009, de la Dirección General de Infraestructuras y Servicios, por la que se hace pública la adjudicación del contrato de Ampliación de 4 unidades de infantil en el colegio "Tirso de Molina", de Madrid.

## 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejería de Educación.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación (Dirección General de Infraestructuras y Servicios).
- c) Número de expediente: 09-CO-00059.1/2009.

## 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo de contrato: Obras.
- b) Descripción del objeto: Ampliación de 4 unidades de infantil en el colegio "Tirso de Molina", de Madrid.
- c) Lote: ...
- d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: ...

## 3. Tramitación, procedimiento y criterio de adjudicación:

- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Negociado.
- c) Criterio: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 403.139,88 euros.

## 5. Adjudicación:

- a) Fecha: 15 de junio de 2009.

b) Contratista: "Promociones, Edificios y Contratas, Sociedad Anónima".

c) Nacionalidad: Española.